МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ г. АРГУН»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №4» г. Аргун

(МБОУ «СОШ №4» г. Аргун)

МУНИЦИПАЛЬНИ УЧРЕЖДЕНИ
«АРГУН Г1АЛИН ДЕШАРАН ДЕПАРТАМЕНТ»

Муниципальни бюджетан юкъарадешаран учреждени
Аргун-г1алара «Юккъера Юкъарадешаран школа №4»

(МБЮУ Аргун г1алин «ЮЮШ №4»)

ПРОТОКОЛ

07.03.2022 № 1

заседания рабочей группы по обеспечению
перехода МБОУ «СОШ №4» г. Аргун на обновленные федеральные
государственные образовательные стандарты
начального общего и основного общего образования

Руководитель рабочей группы – Салатаев Ш.Ш.
Секретарь – Султаханова И.С.
Присутствовали: 10 человек (список прилагается)

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение плана введения обновленного ФГОС и распределение работы
по плану между участниками рабочей группы.

СЛУШАЛИ руководителя рабочей группы Шерипа Шарпудиновича, который
ознакомил присутствующих с План-графиком (дорожная карта) мероприятий по
обеспечению перехода МБОУ «СОШ №4» г. Аргун на обновленные федеральные
государственные образовательные стандарты начального общего и основного общего
образования. Согласно данному плану рабочей группе необходимо провести следующую
работу:

1. Ознакомиться с методическими рекомендациями по отдельным вопросам
реализации обновленного ФГОС НОО и ФГОС ООО, утвержденных приказами
Минпросвещения России от 31 мая 2021 г. № 286, 287, для работы при разработке ООП
НОО и ООП ООО по ФГОС.

ПОСТАНОВИЛИ:

1.1.  В срок до 20 апреля 2022 года подготовить проекты локально-нормативных
актов школы, которые необходимо разработать в связи с вступлением в силу ФГОС.

1.2. В срок до 20 апреля 2022 года подготовить проекты ООП НОО и ООО с
компонентами ООП, разработанными с учётом проектов примерных основных
образовательных программ начального общего и основного общего образования,
размещенных на сайте Единое содержание общего образования.

1.3. Дату очередного заседания рабочей группы по введению обновленных
ФГОС назначить на 9 апреля 2022 года.

Руководитель рабочей группы _____________/Салатаев Ш.Ш./

Члены рабочей группы:
                                          ___________________/Абдулаева М.Ю./
                                          ___________________/Хамидова Э.М./
                                          ___________________/Султаханова И.С./
                                          ___________________/Адамова Х.Д./
                                          ___________________/Межидова Л.С./
                                          ___________________/Демишева С.С./
                                          ___________________/Арсамикова К./
                                          ___________________/Брем Н.Г./
                                          ___________________/Юсупова С.С./